--------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – aprovar o relatório final de análise de propostas; 2 – 

adjudicar a empreitada de “Arranjo urbanístico da Praça da Sra. da Hora” à firma ''Completo e Faria - Engenharia e 

Construção S.A.", 528.327,45€ (quinhentos e vinte e oito mil, trezentos e vinte e sete euros e quarenta e cinco 

cêntimos) ao qual acresce o valor do IVA e prazo de execução de seis meses. --------------------------------------------------------  

18. AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO NOS TERMOS DO CÓDIGO DOS CONTRATOS PÚBLICOS: 

18.1. EMPREITADA DE MOBILIDADE EM MATOSINHOS: RUA ALFREDO CUNHA 

--------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – aprovar a abertura do procedimento por "Concurso 

Público" para a execução da empreitada de “Mobilidade em Matosinhos: Rua Alfredo Cunha”, pelo valor de 

545.000,00€ (quinhentos e quarenta e cinco mil euros) ao qual acresce o valor do IVA e prazo de execução de dez 

meses; 2 - aprovar as peças do concurso. --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

18.2. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO, GESTÃO DA

[...]

Limitado Por Prévia Qualificação" para a prestação de serviços de Aquisição de Serviços de Fiscalização, Gestão da 

Qualidade e Coordenação da Segurança em Obra da Empreitada de Ambiente em Matosinhos: ETAR – Tratamento 

Secundário, pelo valor de 399.740,00€ (trezentos e noventa e nove mil, setecentos e quarenta euros) ao qual acresce o 

valor do IVA e prazo de execução de trinta e três meses; 2 - aprovar as peças do concurso. --------------------------------------  

19. APROVAÇÃO DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DAS EMPREITADAS:  

19.1. VALORIZAR AS PESSOAS: EDUCAÇÃO - EB1/JI PASSOS MANUEL, GUIFÕES